
Klausule k předloženým plánům: 

Schvaluje se poč. výminkami ve zdejším výnosu dne 22. března 1878 č. 12806 
obsaženými  

V Praze, dne 22. března 1878 

C. k. náměstnictví 

Státní rada a okresní hejtman v Karlíně 

potvrzuje na základě §§ 69 a 88,2 stavebního řádu plán nové obce jménem 
Klánovice, předložený se zprávou ze dne 26. února č. 6280, v okrese obce 
Šestajovice za dodržení následujících podmínek: 

1. Ukládá se založit rybník o velikosti nejméně dvaceti arů a tomu odpovídající 
hloubce na místě v plánku označeném. Tam se již nachází sběrná nádrž, výše 
zmíněný rybník bude tudíž k němu založen. 

2. Starost o odtok dešťové vody připadá Václavu Klanovi. Voda spadaná do 
místního rybníka bude nejkratší cestou a přirozeným spádem odvedena 
vyhloubenými příkopy do rybníka u obory. 

3. Jelikož v místě není projektována žádná náves, musí býti vybudována a 
naplánována hlavní ulice o šíři nejméně 20 metrů, poházena hrubým štěrkem a 
pískem, která se bude táhnouti směrem v plánku modrými čarami vyznačeným. 

4. Nesmí vzniknout žádná samota a nesmí se vydělit žádné území, které by 
zároveň k založení nové osady sloužilo. Z tohoto důvodu stojí ve všech kupních 
smlouvách povinnost jednotlivým osadníkům přijmouti závazek a započnouti se 
stavbou nových domů a hospodářských stavení hned neb nejdéle se začátkem 
příští saisony stavební a stavbu nejpozději během dvou let dokončiti. Při 
zakládání je pak nutno dbáti nařízení stavebního řádu, §. 69 obzvlášť bedlivě. 

Námitky 26. ledna a 19. února 1878 před komisí vznesené obcí a sousedními 
obyvateli Šestajovic a zástupcem Uhřiněvsi, knížecího panství lichtenštejnského, 
byly zamítnuty, neboť se z části samých domněnek dovolávaly, částečně pak 
byly zohledněny v plánu opatřeném výše zmíněnými podmínkami potvrzovací 
klauzule,  jak přílohy zprávy zpětně dokládají .  

22. března 1878 

Dep. 6 

12806/466 1878 


